
   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 1 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 
 

RESOLUCIÓN No. _________ DEL _________ 
 
  
“POR LA CUAL SE OTORGAN EXONERACIONES EN EL PAGO DEL VALOR DE 

LA MATRÍCULA PARA EL PRIMER PERIODO ACADÉMICO DEL 2023, POR 
RECURSOS ECONÓMICOS”   

 
 

LA RECTORA F.A. DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de 
sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
artículos 19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante la Resolución No. 0135 del 04 de febrero del año 2005 se 
reglamentó la exoneración de matrícula. 
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exenciones de 
matrícula TIPO A Y TIPO B, para la población estudiantil de pregrado de la 
sede, cada una de las seccionales y programas de extensión, según criterios 
y metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.   
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socio Económicos – SIPSE, y una vez cerrada, arrojó los listados de los 

posibles beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS 
ECONÓMICOS. 
 
Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, el comité de 
asignación de puntaje, conceptuó favorablemente en su sesión del día 9 de 
DICIEMBRE de 2022, el otorgamiento de exoneraciones de matrícula por 
recursos económicos TIPO A Y TIPO B, para el PRIMER (I) Periodo 
Académico del 2023, de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los 
requisitos, por sede, seccional y/o extensión. 
 
Por lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, POR RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la Sede Fusagasugá: 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 52540305 NOHORA CONSUELO VERANO AVILA 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

2 1019132900 
DANIEL OSWALDO TORRES 
RODRIGUEZ ZOOTECNIA 2007 

3 1000789432 
ANGIE TATIANA ALVARADO 
GUERRERO 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

4 1019133975 
DIEGO FERNANDO SANCHEZ 
OSPINA INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

158 29 DE DICIEMBRE 2022

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 2 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
ARTÍCULO 2: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SECCIONAL GIRARDOT: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1001201003 
NATALIA SOPHIA BERNATE 
ORTIGOZA INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

5 1003516782 
DAVID ALEJANDRO PEÑALOSA 
VASQUEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

6 1069764951 NATALIA SALAMANCA CUENCA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

7 1069743630 JORDY ALEXANDER RUIZ TIQUE 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

8 1069721883 YULY CAROLINA FRANCO CUESTA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

9 1072896580 
DAVID GONZALO MONTAÑEZ 
CHACON ZOOTECNIA 2020 

10 1069752704 DEYBI ESTEBAN HOYOS HERNANDEZ INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

11 1110598477 SILVIA PEREZ CRIOLLO 
INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

12 1030520142 JOAN SANTIAGO PALACIOS LEON 
INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

13 1033738608 EDISON HERNAN CARVAJAL SIERRA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

14 1076668556 ALEJANDRA GOMEZ SANTANA ZOOTECNIA 2007 

15 1069738004 LAURA PATRICIA GARZON LOPEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 1069717914 JUAN GABRIEL FORERO HENAO 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

17 1103714809 JUAN PABLO VARGAS RAMIREZ 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

18 1013585051 JENSUL VILLALBA GAITAN INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

19 1007847391 BRAYAN SMITH MIRANDA CHITIVA 
INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

20 53930236 LUZ ADRIANA REY VILLARRAGA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

21 1069733574 LADY VANESSA CHAPAL VARGAS 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

22 1000365450 JUAN PABLO PEREA GONZALEZ 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

23 1003519156 SANTIAGO ANDRÉS LOZADA GÁMEZ 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

24 11202693 
CESAR HUMBERTO CHAVEZ 
BRICEÑO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

25 1015402536 
JENNIFER LORENA HERRERA 
ESPINOSA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

26 1071550759 YURI DANIELA TORRES VELASQUEZ ZOOTECNIA 2007 

27 1003518603 JOSE MANUEL CONTRERAS ORJUELA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

28 1013692371 EDDI JULIAN CACERES PARDO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

29 1074160519 EDITH MAILYN HERNANDEZ BELLON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

30 1007725810 
MARÍA ALEJANDRA BUITRAGO 
CASTILLO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

31 1076626938 
MICHAEL ALEXANDER PEREA 
GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 3 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

2 1010058560 
JEFFERSON STEVEN ABELLO 
FORERO ENFERMERIA 2009 

3 1024599036 
ANGIE CAMILA MARTINEZ 
BERNAL ENFERMERIA 2009 

4 1014271746 
ANLLY ALEJANDRA SUAREZ 
RUIZ ENFERMERIA 2009 

5 1001094432 JHON EDUARD MURCIA PEÑA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

6 1106778276 YURANY RAMIREZ MENDEZ ENFERMERIA 2009 

7 53011600 LUZ AMPARO GERENA PULIDO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

8 1070615654 
JUAN PABLO RINCON 
CASALLAS 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMAN/LENG/CAS
T/ING 2007 

9 1061046718 
JOHN NEDISON ARANGO 
VALENCIA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

10 80175845 NELSON COTAMO SAMPER ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

11 1106897792 MARIA DERLY LUGO DURAN ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

12 1069764785 SARA INES BUSTOS BUSTOS ENFERMERIA 2009 

 
ARTÍCULO 3: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SECCIONAL UBATÉ: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1074888285 LADY LORENA MONTAÑO BERNAL CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

2 1068954137 LAURA LISETH CORTES CORTES 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

3 20866095 
LINNETH YURANY AHUMADA 
GOMEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 20865370 CLAUDIA MILENA BAQUERO PAEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

5 1076666833 ANGIE STEFANNY RUIZ BALLEN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

6 1019100886 
JESSICA ALEXANDRA CHICACAUSA 
NIETO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 1033814853 
DANIA HELINETH SANCHEZ 
CULMA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

8 1072640719 
YEISON GUSTAVO CASTAÑEDA 
ALMONACID ZOOTECNIA 2007 

9 1076664943 ERIKA YASLEY ARAOS BALLEN CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

10 79171025 
HENRY NOLBERTO RAMIREZ 
BOGOYA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

 
ARTÍCULO 4: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIME (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN FACATATIVÁ: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1002582372 
JENNIFER DAYANA MANCILLA 
SALAMANCA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

2 1000596623 
JERSON STEVEN MUÑOZ 
RIVERA INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

3 1073175650 
STEVEN ARLEY FIGUEROA 
RODRIGUEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 1073242832 JORGE ELIECER ROJAS GALLO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 4 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

5 1070975620 
CAMILO EDUARDO SIERRA 
RINCON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

6 1070980852 
LAURA FERNANDA RODRIGUEZ 
ROJAS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

7 1053615326 
CLAUDIO ERNESTO CHITIVO 
BARÓN INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

8 1010164768 
YEIMY PAOLA GUERRERO 
HERNANDEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

9 1070981974 
YENNY CATERINE CALDERON 
GALLEGO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

10 1070981511 
PAULA ALEJANDRA RODRIGUEZ 
RUBIO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

11 1070985387 
BRANDON SNEIDER CANTOR 
PULIDO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

12 1007414448 
NIKOL CAMILA GUTIERREZ 
PARADA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

13 79005712 NEYBER SILFO SOTO DONATO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

14 1014301754 
JOHAN SEBASTIAN CHACON 
CIFUENTES INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

15 35535217 
MARIA ANGELICA SANCHEZ 
CHAVES CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 1070981610 NEIDER MORENO GRIJALBA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

17 53179199 
WENDY MARIA ESPITALETA 
OCHOA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

18 1233893583 
STIVEN DAVID ESCARRAGA 
LINARES CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

19 1070985597 
LAURA KATERINE CIFUENTES 
CUERVO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

20 1070982571 
ANDREA CAROLINA JULA 
SALAZAR CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

21 1073175179 INGRID DAYANNA ORTIZ BRAVO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

22 1070981273 
MAIRA FERNANDA MUÑOZ 
CLAVIJO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

23 1003567719 
DANIEL MAURICIO MUÑOZ 
ALVAREZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

24 1073507758 
JIMMY ALONSO TORRES 
GARCIA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

25 1077036436 
PAULA ANDREA GRIMALDOS 
VALBUENA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

26 1070981702 
JUAN SEBASTIAN HURTADO 
RIVERA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

 
ARTÍCULO 5: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN SOACHA: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1000350999 
HAROLD RICARDO DUEÑAS 
ROJAS INGENIERIA INDUSTRIAL 

2 1073717738 
ANDRES FELIPE PARADA 
MONSALVE INGENIERIA INDUSTRIAL 

3 1013097387 
DAIAN ALEJANDRA MANCERA 
VILLAMIL 

CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

4 1003710262 MAICOL IVAN MARIN NARANJO INGENIERIA INDUSTRIAL 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 5 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

5 1056612022 LUIS MARIO HUERTAS VELOZA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

6 1024569923 
JUAN ALEJANDRO FERNANDEZ 
GUZMÁN 

CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

7 1022392793 
ROBINSON DAMIAN MORENO 
GUAUTA INGENIERIA INDUSTRIAL 

8 1000726284 
NICOLE ANDREA GARZÓN 
CORTEZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

9 1010036838 
LUISA VALENTINA CASTAÑEDA 
SANCHEZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

10 1007538476 
YENNY ALEXANDRA BLANCO 
NOVA INGENIERIA INDUSTRIAL 

11 1007705399 JOSUE RODRIGUEZ FORERO INGENIERIA INDUSTRIAL 

12 1030602032 DUVER FABIAN ORTIZ GIRALDO INGENIERIA INDUSTRIAL 

13 1000620409 
LAURA VANESA RODRIGUEZ 
BENAVIDES 

CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

14 1020812463 
MELISSA ANDREA PEÑUELA 
BELTRAN INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
ARTÍCULO 6: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN CHÍA: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1022437921 
LAURA CATHERINE PEREZ 
CERON 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

2 1022425907 
SONIA GABRIELA LINARES 
MORENO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

3 1072671533 
LAURA XIMENA GAMBOA 
GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

4 1007718047 
SANTIAGO ANDRES PEÑA 
GARNICA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

5 1072717888 
JUAN MANUEL NAVARRO 
CORDOBA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

6 1106891072 
CARLOS AUGUSTO VILLAMIL 
ESPITIA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

7 1012358884 
LUISA FERNANDA RUIZ 
BEJARANO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

8 1000134461 
DAVID ENRIQUE RODRIGUEZ 
QUINTERO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

9 1020789590 
DIEGO ALEJANDRO SIERRA 
AGUDELO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

10 1070926118 
DEYSSY FERNANDA AYALA 
CAJICA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

11 1075683962 
OLGA LUCIA SANCHEZ 
LOPEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

12 2968905 
JORGE YOVANI ACOSTA 
GARZON 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

13 1073525730 
DIEGO ALEJANDRO 
MORENO ROMERO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

14 35196283 
GLORIA AMPARO LEBRO 
HERRERA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 6 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

ARTÍCULO 7: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1019068187 JOSÉ LUIS PRADO SÁNCHEZ MUSICA 2010 1 

2 1014283695 JIM EDWARD NIETO GALEANO MUSICA 2010 1 

3 52846130 SONIA YAMILE SANCHEZ LOPEZ MUSICA 2010 1 

 
ARTÍCULO 8: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, POR RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la Sede Fusagasugá: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1069718565 GERALDINE RUIZ SALGAR 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

2 1007782955 
LAURA DANIELA RODRIGUEZ 
MORALES 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

3 1010235532 
SHARON ESTHEFANY CUESTA 
MORENO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

4 1069730722 ANA FABIOLA VEGA SIERRA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

5 1000254748 KAREN NATALIA PABON MOLINA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

6 1069719023 
HINGRIDHT MAYERBLI BELTRAN 
CIFUENTES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

7 1003642455 
DUVAN ALBERTO MARTINEZ 
AYALA 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

8 1007466471 YEFERSON YAIR ORTIZ RODRIGUEZ 
INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

9 1118572179 
LUIS DIEGO BALAGUERA 
VELÁSQUEZ 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

10 1070464069 LAURA DANIELA QUINTERO VEGA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

11 1069755753 JAVIER ALEJANDRO LADINO PEÑA ZOOTECNIA 2007 

12 1003670886 
ANA MARIA GRIMALDOS 
CUBILLOS 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

13 1003520371 
ANGIE NATALIA BERNATE 
MORALES 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

14 1025461069 
NICOLE STEFHANIE PINILLA 
CAÑON 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

15 1020770701 JOSE DANIEL TORRES PINTO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

16 1072497143 RICARDO ROJAS RAMIREZ ZOOTECNIA 2020 

17 1070971991 MAURICIO ESPINOSA ZAMUDIO ZOOTECNIA 2007 

18 1004035560 
MAIRA ALEJANDRA ORTIZ 
SANCHEZ 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

19 1087407727 CRISTIAN ANDRES MAYA RIOS 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

20 1007596391 KEVIN HAIR QUINTERO FORERO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

21 83042449 WILLIAM ECHEVERRY GÓMEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 7 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

ARTÍCULO 9: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SECCIONAL GIRARDOT: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1003634592 
JUANA CAMILA MORENO 
DELGADO ENFERMERIA 2009 

2 1070589638 SANDRA CAMILA AVILA BORJA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

3 1106309885 VALENTINA MUÑOZ REYES ENFERMERIA 2009 

4 1108455880 GERALDINE YAJAHIRA PEÑON LEAL 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

5 1000602840 LUISA FERNANDA CASTRO RUBIO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

6 1234645556 SONIA DANIELA RAMIREZ RAMIREZ ENFERMERIA 2009 

7 1007658284 
LUIS EDUARDO MORALES 
CARMONA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

8 1069744665 
CARLOS ALFREDO SANCHEZ 
SANDOVAL INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

 

ARTÍCULO 10: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SECCIONAL UBATÉ: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 79171199 JUAN CARLOS CORREDOR PRADA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

2 1068954147 
CLAUDIA MILENA GUZMAN 
GARNICA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

3 1053615653 
TANIA MARCELA GUTIERREZ 
CHAVES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

4 1003924708 IVAN DARIO CRISTIANO ANTONIO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

5 1076667123 
ANDREA CAROLINA FORERO 
HERNANDEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

6 1076660522 
JULIO ALEXANDER VILLAMIL 
CASTELLANOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

7 1003622935 
JAVIER ORLANDO SANCHEZ 
LATORRE CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

8 1007696140 HEIDY JULIANA CHAVES ROBAYO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

 
ARTÍCULO 11: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIME (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN FACATATIVÁ: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1000522762 KARHEN TATIANA SIBBE AYALA PSICOLOGIA 2018 

2 1005776842 VALENTINA AGUIRRE VARGAS 
INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

3 1073526247 
DANNA CAROLINA ROMERO 
TORRES 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

4 1003510694 KAREN SOFIA PACHON LABRADOR 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

5 91250054 
CARLOS HUMBERTO BONILLA 
AMOROCHO INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

6 1070965002 ALBA MILENA VANEGAS GONZALEZ INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 8 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 1070942037 ERIKA DAYANA RODRIGUEZ LEON 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

8 1000493232 
ANGELICA JOHANA CORTES 
GARZON PSICOLOGIA 2018 

9 1072746125 
JOHANNA KATERINE GUEVARA 
LIEVANO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

10 1070986958 ANGELA MARIA PINEDA DONATO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

11 81754642 
YEISON FERNANDO CASALLAS 
BOHADA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

12 1001296416 
JUAN DAVID SALDAÑA 
VALENZUELA 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

13 1004005497 DIANA LORENA PINZON BUSTOS 
INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

14 1070950208 SANDRA YURANI AYALA HERRERA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

15 1073231217 LUZ ADRIANA VELOZA RODRIGUEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 1073179242 EIMY YARITZA COGOLLO CUBILLOS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

17 1070981455 HUGO FERNANDO DUCON PEREZ 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

18 1010043053 LAURA MARIA MAHECHA MUÑOZ 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

19 1024468144 ERIKA MAYELA MONTOYA SUÁREZ 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

 
ARTÍCULO 12: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN SOACHA: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1000973249 
KEVIN ALESSANDRO BOADA 
RODRIGUEZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

2 1000330898 EVELYN JHOANA GIL CASTILLO INGENIERIA INDUSTRIAL 

3 1000047315 PAULA NOHELY SULBARAN MUÑOZ 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

4 1001180942 NOHEMI HERRERA CASTRO INGENIERIA INDUSTRIAL 

5 1032483878 
DIEGO FERNANDO SABOGAL 
OSORIO INGENIERIA INDUSTRIAL 

6 1000288023 
ANDRES FELIPE RODRIGUEZ 
CUESTA INGENIERIA INDUSTRIAL 

7 1072497556 MAYCOL STIVEN REY REYES 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

8 1001329098 
BRAIAN ARMANDO MARTINEZ 
BERMEO 

TECNOLOGIA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE 2011 

9 1003641835 DIANA ROCIO BERNAL VARGAS INGENIERIA INDUSTRIAL 

10 1014657188 
DANIEL ALEJANDRO PATIÑO 
GONZALEZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA 
EDUCACION FISICA 

 
ARTÍCULO 13: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN CHÍA: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1019150442 
ANDRES FELIPE GUAYACAN 
CORREDOR 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 9 de 9 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

2 1003879743 NOE ALBEIRO RINCON PINILLA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 

3 1003823297 ANA MARIA CORTES PRIETO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 

4 1075671616 MICHEL DARLEY ALVAREZ PEÑA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

5 1010040540 MARÍA FERNANDA TRUJILLO SOLER 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

6 1003527422 SARA VALENTINA BARRERO JUZGA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

7 1018426619 LUISA FERNANDA GARCIA LOPEZ 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

8 1007227986 CARLOS JULIO PÉREZ RODRÍGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 

9 1006025973 DUBERNEY SALAZAR LOMBANA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

10 1070010992 YEISON CAMILO SOLER TRIANA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

 
ARTÍCULO 14: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ: 
 

N° Documento Nombre Programa Académico 

1 1075876993 NICOLAS MANZANARES TORRES MUSICA 2010 1 

 
ARTÍCULO 15: La presente resolución para su respectiva financiación cuenta 
con el respaldo del CDP 1554 del 16 de diciembre de 2022.  
 
ARTÍCULO 16: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación.   
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 
 

VILMA MORENO MELO 
RECTORA F.A. 

 
 
 
Proyectó: María Margarita Moya González 
                Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:    Jhenny Lucia Cardona Ricard                 
                Directora Jurídica 
    
Vo.Bo:     Isabel Quintero Uribe                
               Secretaria General 

 

12-53.3 

 

 

veintinueve (29) días del mes de diciembre de 2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

